

nistust; ogga kes ennast ooletusele orjaks andis, sedda ei akka Jummal immelikkul wiisil toitma egga katma. Kõik mõistmata lomad ronniwad ning lendwad päwa - rõusust kunni õhtani, peatoitust otsides, nõnda kui mõningad nende seast ka talwe warra folkko koguwad, ehk kui meie kohhal külma ei jõua kannatada, süggisel mitto sadda wersta lõune pole ruttawad, kos Jummal neile peatoito ning warjo paika juhhatanud. Kui nüüd elde Isand igga ellawa lomale ning romakesele iggapäwast ello - ülle piddamise tarwitust rõhkeste wõttab jäggada, miks Tema pühha arm siis sedda annet innimese lapsese ei pea's andma? Kes ühhel wiisil ei sa, se peab teisel wiisil nõudma, sest seks on meie mõistust antud, et meie meie mõtlemissoga peatoitust ja ihhokatted peame murretsema.

Üks murrekas maja- ja leiwa-mees ei tohhi õlle-kubbo egga einatuusti müa, waid peab põllo ja eina maad möda ni paljo lojust piddama et jõuab kõik põhko, mis wikkari ehk sərbiga folkko korjab, sõnnikuks maddantada ja kewwade pöllule wia; sest tugewast sõnnikud sanud ja korraliste arritud pöid ei karda tal ni wägga äppardamist kui lahja maa, waid annab — olgo ilm kudda tahhes — ennamist ik-

ka perrerahwale tolto ja õnnistud aastail weel mõnne wakka mümissigi tarbeks. Kes wakka ruffit jõuab süggisel turrule weddada, se saab keelmata sadda kubbo õlgede ehk wiefürne tuusti eina inna; ogga sadda kubbo õlgi ja wiiskümmend tuusti eino lojussele sõdetud annawad sõnniko maal kolm ja nelli wakka ruffid, ja jääb weel järrese külwatud kui wiljale rammo pealegi. Kui wiis koppikad õlle-kubbo ja kümme koppikad eina tuusti ind, siis maksab üks Riawal ruffit kõige wähhemast kuus rublo. Sest arrost wõib selgeste nähha kui paljo mõnnu sam põllo kosutamine, kui lojuse toito mümine om-

Ugga, küsib mõnni luggija, kost meie süggisel rahha koppikat same misga krono- ning mõisa maksud tasufsime, rauda, soola ja muud majapiddamise tarwilist poest lunnastaksime, kui meie eino ja õlgi ei akka müma? Egga sedda mümist üfski lusti pärrast et teeks, kui ädda küsil ei õlleks. Ütle mulle, wennike Kalendri teggija, kui so silmad ni kaugele tähhekatsja tornist ullatawad, et mingi sinno ees warjul ep õlle, ütle mulle: kos se rahha-auf seisab, kost ma kõik maksud pean wälja wõtma?

Põllo-mehhe rahha-auf, kostan minna, seisab